
Id: 05CCC4AB-DF0D-496B-A004-6F8508E48260. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/208/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 24 stycznia 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy 1 Maja 
149. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: § 1. W Akcie Założycielskim Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu stanowiącym Załącznik 
doUchwały nr VIII/59/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 marca 1999 roku 
w sprawie założenia Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy 1 Maja 149, 
zmienia się siedzibę szkoły, której pełny adres otrzymuje brzmienie: 

Publiczne Gimnazjum nr 4 
przy ulicy 1 Maja 105 

58-305 Wałbrzych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku, podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska



Id: 05CCC4AB-DF0D-496B-A004-6F8508E48260. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Publiczne Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu zostało założone na podstawie Uchwały 
nr VIII/59/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 marca 1999 roku. Szkoła funkcjonuje 
od 1 września 1999 roku w siedzibie przy ulicy 1 Maja 149. 

Baza szkolna Publicznego Gimnazjum nr 4 wymaga unowocześnienia, jest skromna 
i wyeksploatowana. Niewystarczające są warunki do właściwego, atrakcyjnego realizowania zajęć 
z wychowania fizycznego – brakuje sali gimnastycznej, odpowiedniego boiska, społeczność szkolna korzysta 
z bazy sportowej udostępnianej przez sąsiadującą z gimnazjum Publiczną Szkołę Podstawową nr 17 
w Wałbrzychu. Gmina Wałbrzych nie posiada prawa wieczystego użytkowania działki, na której usytuowana 
jest szkoła i teren przyszkolny. Działka szkoły ma niedużą powierzchnię 0,3106 ha i jest częściowo odgrodzona 
od ulicy 1 Maja wąskim pasem terenu, przynależącym do Skarbu Państwa. Bezpośrednio sąsiaduje z innymi 
zabudowaniami, należącymi do prywatnych właścicieli. Wszystko to utrudnia podjęcie prac związanych 
z dostosowaniem  terenu szkoły do potrzeb sportowych, rekreacyjnych, wychowawczo-opiekuńczych. 

Stan techniczny budynku Publicznego Gimnazjum nr 4 wymaga wielu prac, 
czego konsekwencję stanowiłyby zwiększone nakłady finansowe na utrzymanie szkoły. 
Wśród najważniejszych potrzeb remontowych znajduje się wymiana stolarki okiennej, remont toalet, wymiana 
części grzejników c.o., wykonanie elewacji budynku, remont schodów wejściowych do szkoły, wymiana 
stolarki drzwiowej, remont komina kotłowni c.o., remont ogrodzenia. Szacunkowy koszt priorytetowych napraw 
wynosi 324 000,00 zł. Dodatkowo naprawy wymaga asfaltowe boisko przy szkole. Konieczne jest utwardzenie 
i wzmocnienie skarpy ziemnej za budynkiem szkolnym, oddzielającej gimnazjum od zabudowań prywatnych. 
W chwili obecnej skarpa, pomimo nasadzeń drzew i krzewów, powoli obsuwa się na teren placówki. 

Zmiana siedziby Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu pozwoliłaby na umożliwienie korzystania 
przez społeczność szkolną z atrakcyjniejszej bazy, jaką w chwili obecnej oferuje budynek przy ulicy 1 Maja 105 
w Wałbrzychu. W obiekcie tym mieści się Publiczna Szkoła Podstawowa nr 17, a warunki techniczne 
i organizacyjne pozwalają na lepsze i efektywniejsze wykorzystanie pomieszczeń szkolnych. Wskaźnik 
zmianowości, w tej jedynej w dzielnicy Sobięcin szkole podstawowej, wynosi zaledwie 0,54. Połowa 
pomieszczeń szkolnych pozostaje niewykorzystana. Usytuowanie w jednym budynku dwóch szkół 
gwarantowałoby zracjonalizowanie eksploatacji obiektu oraz przyczyniłoby się do zmniejszenia kosztów 
ponoszonych przez Gminę Wałbrzych w związku z utrzymaniem szkół, funkcjonujących w obecnej sieci 
szkolnej. 

Zagwarantowanie odrębności funkcjonowania Publicznego Gimnazjum nr 4 i Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 17 w jednym budynku szkolnym jest możliwe dzięki specyficznej konstrukcji architektonicznej 
obiektu, posiadającego dwa niezależne wejścia oraz dwa niezależne ciągi komunikacyjne. Proces kształcenia 
w szkole podstawowej i w gimnazjum może być organizowany z zachowaniem pełnej autonomii szkół, 
korzystających z bazy szkolnej przy ulicy 
1 Maja 105 w Wałbrzychu. 

Przeniesienie Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu do nowej siedziby pozwoli społeczności 
szkolnej na kontynuowanie procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego w środowisku już 
znanym, bezpiecznym, przyjaznym, zintegrowanym. Byłoby to również dogodne rozwiązanie dla rodziców 
posiadających dzieci realizujące różne etapy edukacyjne. Kontynuowanie pracy szkoły podstawowej, 
gimnazjum, przedszkola oraz w niedalekiej perspektywie – żłobka 
w dzielnicy Sobięcin, pozwoliłoby na zaspokojenie oczekiwań i potrzeb mieszkańców. Wszystkie wymienione 
podmioty znajdowałyby się w centrum dzielnicy rozciągniętej liniowo. 

Zmiana siedziby Publicznego Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu nie spowoduje zmian 
w obwodzie szkolnym. 

Istotą podjęcia przez Radę Miejską Wałbrzycha uchwały dotyczącej zmiany siedziby Publicznego 
Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu jest dbałość o poprawę jakości procesów edukacyjnych oraz racjonalizacja 
wykorzystania obiektów funkcjonujących w sieci szkół, prowadzonych 
przez Gminę Wałbrzych. Utrwalona na przestrzeni wielu lat struktura wymaga dostosowania 
do zmieniających się warunków demograficznych, lokalowych, ekonomicznych. 



Id: 05CCC4AB-DF0D-496B-A004-6F8508E48260. Podpisany Strona 2

Przy uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska


